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Viti I 

Semestri I Orët/javë 

Nr.  O/Z Lëndët L U ECTS 

1 O Metodologji dhe teori e shkencës  3 2 6 
2 O Historiografi botërore shek. XIX-XX 3 2 7 
3 O Historiografi shqiptare shek. XIX-XX 3 2 7 
4 Z Arkivistikë në teori dhe praktikë 3 0 5 
5 Z Histori e religjioneve komparative 3 0 5 
6 Z Menaxhimi i trashëgimisë kulturore 3 0 5 
7 Z Historia e arsimit te shqiptarët 3 0 5 
 

Semestri II 

1 O Shqiptarët nën administrimin P.Osmane 1800-1912 3 2 7 
2 O Histori e qytetërimit modern  3 2 7 
3 O Diplomacia evropiane dhe shqiptarët shek. XIX-XX 3 2 6 
4 Z Histori e librit dhe bibliotekave 3 0 5 
5 Z Historia dhe Kujtesa 3 0 5 
6 Z Histori ekonomike dhe konstitucionale shqiptare shek. XIX-

XX. 

3 0 5 

7 Z Gjuhë Osmane  2 1 5 
 

Viti II 

Semestri III Orët/javë 

Nr.  O/Z Lëndët L U ECTS 

1 O Histori e Kosovës 1912-2008 3 2 7 
2 O Histori Ekonomike e Ballkanit XIX-XX 3 2 7 
3 O Histori e Mendimit Politik Modern 3 2 6 
4 Z Histori e Diasporës Shqiptare 3 0 5 
5 Z Histori e Artit shek. XIX-XX 3 0 5 
6 Z Gjeopolitikë e Ballkanit 3 0 5 
7 Z Histori Urbane Moderne 3 0 5 
 

Semestri IV 

1 O Punë mentoriale - përgatitja e diplomës së masterit   30 
 


